ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1438/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando providências no sentido de cercar
e/ou  fazer  um muro  no  terreno  baldio  de  propriedade  do  Município,  localizado  na  Rua
Pedro João de Souza, entre os números 161 e 231, na Murta.

JUSTIFICATIVA:

Como se trata de terreno baldio, pertencente ao Município, nos parece ser, não apenas de
interesse dos moradores do local, mas da própria municipalidade, eis que o terreno, do jeito
que está, poderá ser objeto de invasão, e acabe tendo o Município que entrar em juízo para
reaver a posse do mesmo.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE ABRIL DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB